
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  191Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 09/2023
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do 
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 09/2023. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DA CRECHE GENESIO DOS SANTOS MARTINS ANEXO II, no Munícipio de 
Muaná. Vencedor: AMORIM SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 24.211.234/0001-46, 
com o valor de R$ 3.248.195,79. Data da Homologação: 10/11/2023.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 157/2023. Origem: Tomada de Preço nº 09/2023. Ob-
jeto. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DA CRECHE GENESIO DOS SANTOS MARTINS ANEXO II, no Munícipio de 
Muaná. Contratada: AMORIM SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 24.211.234/0001-
46. Valor Global de R$ 3.248.195,79. Vigência: 210 (duzentos e dez) dias, 
Data da Assinatura 13/11/2023.

Protocolo: 1009739

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-002-PMNR

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222264
PROCESSO LICITATÓRIO: 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-002-PMNR
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato até 13 de Maio de 2024, nos termo do art. 57, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93.
Contratada: M D SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO.
Vigência: 13.11.2023 a 13.05.2024.

Novo Repartimento - PA, 30 de outubro de 2023.
VALDIR LEMES MACHADO

Ordenador de Despesas
Protocolo: 1009742

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 180 
(cento e oitenta) dias ao Contrato Administrativo Nº 001/2022/SEMPOF, 
proveniente da Tomada de Preço N°003/2022/PMO/SEMPOF, Contrata-
do: TECNORTE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 34.364.146/0001-38. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADADAPARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS REMANESCENTE DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
ESTÁDIO MUNICIPAL ARY FERREIRA NO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA. COM 
VIGÊNCIA: 12/11/2023 à 09/05/2024.

JAIME BARBOSA DA SILVA
Prefeito Municipal de Óbidos/PA

Protocolo: 1009744

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, por intermédio da Sec. Mun. de Edu-
cação CNPJ 28.558.407/0001-58, através de sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 023/2023. Objeto: Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Peças dos Onibus e Microonibus Que 
São Frota da Semed/Fundeb, Itens Desertos do Pregão nº 009/2023. Tipo 
menor preço por Lote. A audiência pública ocorrerá no dia 29/11/2023 às 
08h00minh (horário de Brasília), no https://comprasgovernamentais.gov.
br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no 
portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 1009747

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO
CONCORRENCIA-PMPM

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 079-1/2023-PMPM 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002-1/2022-PMPM, LICITAÇÃO: MO-
DALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-1/2022-PMPM. CONTRATANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ-PA CNPJ: 05.183.827/0001-
00. EMPRESA CONTRATADA: MOITA PESSOA SERVICOS DE CONSTRUCAO 
CIVIL LTDA-EPP, CNPJ N.º 25.316.273/0001-70. Objeto: Contratação de 
empresa para implantação de 30km (trinta quilômetros) de extensão por 
15 metros (quinze metros) de largura da RODOVIA/PA-167, no trecho 
compreendido entre os Municípios de Porto de Moz e Senador José Porfí-
rio), com latitude 02º 02’ 11.6” S e longitude 052º 03’ 10.2” W no Municí-
pio de Porto de Moz/PA. Objeto do Termo: Objeto do Aditivo: Prorrogação 
de prazo, por mais 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir de 09 
de novembro de 2023. FUNDAMENTO: O presente Termo Aditivo encontra 
embasamento legal no artigo 57, inciso II da lei federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. DA RATIFICAÇÃO: as demais cláusulas do contrato em referên-
cia permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo ratificadas. 
No dia 09/11/2023. Porto de Moz - PA, 08 de novembro de 2023. 
Rosibergue Torres Campos - Ordenador de despesas.

Protocolo: 1009749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-016 
A Prefeitura Municipal de Quatipuru/PA, torna público que realizará a 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-016 - Obje-
to: Registro de Preços Para Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação 
de Serviços de Locações de Veículos e Máquinas Pesadas Para Atender a 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Quatipuru/Pa, 
Data da Abertura: 28 de novembro de 2023. Hora da Abertura: 8h. Local 
da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível 
nos sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, e http://tcm.
pa.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siquei-
ra Mendes, s/n. Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000. 

José Augusto Dias da Silva
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-017. 
A Prefeitura Municipal de Quatipuru/PA, torna público que realizará a 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-017 - Ob-
jeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Na 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, em Veículos 
Automotores Leves e Máquinas Pesadas Para Atender as Necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Quatipuru/Pa, 
Data da Abertura: 29 de novembro de 2023. Hora da Abertura: 8h. Local 
da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível 
nos sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, e http://tcm.
pa.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siquei-
ra Mendes, s/n. Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000.  José Augusto Dias 
da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1009759

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2023 
O Município de Santa bárbara do Pará, através do Pregoeiro, torna 
pública a prorrogação do processo Licitatório do TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNI-
CIPIO DE SANTA BARBÁRA DO PARÁ/PA. Para o dia 29/11/2023 às 09:00 
horas em razão do princípio da conveniência e da oportunidade da admi-
nistração pública.

Priscila Spindola Franchi.
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 1009760


